П Р О Т О К О Л
проведения аукциона, назначенного на 11.03.2021 г. на право заключения договора
аренды земельного участка (лот №1)

                11 марта 2021 года

Время начало торгов: 10 час. 00 мин.

Время окончания торгов: 10 час. 03 мин.
Место проведения: п. Сернур, ул. Комсомольская, д.10, малый зал.

 Присутствовали:
	Председатель:

	Тымбаев А.А.

	руководитель Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района

	Члены комиссии:

	Калинин С.И.
	руководитель Отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, архитектуры и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района

	Сидорова И.Э.
	главный специалист отдела организационно-правовой работы и кадров администрации Сернурского муниципального района

	Секретарь:

	Четкарева М.В.
	консультант Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района

Кворум для принятия решения имеется.

О подведении итогов аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 1)
1. На аукцион, назначенный 11 марта 2021 г., выставлен:
Лот № 1: земельный участок с кадастровым номером 12:10:0050101:6, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственных целей, площадью 5180331 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, в северо-западной части кадастрового квартала 12:10:0050101.

Сведения о государственной регистрации права на земельный участок – собственность МО «Сернурский муниципальный район», номер и дата государственной регистрации права: 12-12-06/035/2013-231 от 21.11.2013 г.

Начальная цена предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы- 184 400 рублей.

2. На аукционе согласно регистрации присутствовали следующие участники аукциона:
	Номер заявки
	Наименование организации или Ф.И.О. участника аукциона
	Дата и время подачи

заявки
	Номер лота

	1073
	ООО СХП «Лукоз»
	03.03.2021 г., 09:50
	1

	1127
	ООО «Казанское
	05.03.2021, 10:00
	1

	1126
	ИП КФХ Плотников А.Ю.
	05.03.2021, 10:05
	1

Председатель комиссии Тымбаев А.А., открыл аукцион, ознакомил участников торгов с правилами проведения торгов, представил информацию о лоте, основные характеристики, начальную цену и «шаг» аукциона по лоту.

ТОРГИ ПО ЛОТУ №1:

Участникам выданы пронумерованные карточки.

Участники торгов по лоту № 1:

ООО СХП Лукоз», номер карточки 1,
ООО «Казанское», номер карточки 2,
ИП КФХ Плотников А.Ю. , номер карточки 3.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: ООО «Казанское», место нахождение: 425464, РМЭ, Сернурский район, с. Казанское, ул. Коммунальная, д. 5а, каб. 14, в размере 184 400 руб. (сто восемьдесят четыре тысячи четыреста рублей).
В ходе торгов по лоту № 1 победителем признается:

ООО «Казанское», место нахождение: 425464, РМЭ, Сернурский район, с. Казанское, ул. Коммунальная, д. 5а, каб. 14, предложившее наибольшую цену за лот № 1, в размере 189 932 руб. (сто восемьдесят девять тысяч девятьсот тридцать два рубля).

На основании вышеизложенного, комиссия определила:

Признать, ООО «Казанское», победителем торгов по лоту № 1.

Голосование: «ЗА»-100%;  «ПРОТИВ»-нет;    «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель

             Тымбаев А.А.

Члены комиссии                                                                                                       Калинин С.И.

                                                                                                                                    Сидорова И.Э.

Секретарь комиссии

                               Четкарева М.В.